yang saat itu merupakan negara digdaya. Peristiwa ini terjadi pada hari

Rabu, 25 Dzulhijjah 23 H/644 M.19

4. Masa Pemerintahan Umar

Umar menjadi khalifah sebagai pengganti Abu Bakar tidak

dihadapkan banyak sekali persoalan yang menantinya. Masalah perang dan

perdamaian, banyak masyarakat yang membangkang membayar zakat, dan

persoalan-persoalan sosial lainnya.20 Permasalahan-permasalahan yang